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Bazuar në nenin 35, paragrafi 1, nënparagrafi 1.1, të Ligjit Nr. 03/L-209 për Bankën Qendrore të 

Republikës së Kosovës (Gazeta Zyrtare e Republikës së Kosovës Nr. 77/16 gusht 2010, Prishtinë), të 

ndryshuar dhe plotësuar me Ligjin Nr.05/150-(Gazeta Zyrtare e Republikës së Kosovës / nr. 10 / 03 

prill 2017, Prishtinë), si dhe në pajtim me nenin 8, paragrafët 1 dhe 3, dhe nenin 42 të Ligjit Nr. 04/L-

018 për Sigurimin e Detyrueshëm nga Autopërgjegjësia (Gazeta Zyrtare e Republikës së Kosovës Nr. 

4/14 korrik 2011, Prishtinë), Bordi i Bankës Qendrore, në mbledhjen e mbajtur më 25 qershor 2025, 

miratoi këtë:  

 

RREGULLORE PËR PLOTËSIMIN DHE NDRYSHIMIN E RREGULLORES PËR 

ZBATIMIN E SISTEMIT BONUS-MALUS 

 

Neni 1 

Qëllimi 

Qëllimi i kësaj rregullore është të ndryshojë Rregulloren për Zbatimin e Sistemit Bonus-Malus, të 

miratuar nga Bordi i Bankës Qendrore më datë 12 qershor 2020 (më tutje: rregullorja bazë). 

 

Neni 2 

Paragrafët 6, 7, 8, 9 dhe 10 të nenit 4 të rregullores bazë, fshihen. 

  

Neni 3 

Dispozitat kalimtare 

Të gjitha dispozitat tjera të rregullores bazë, përveç dispozitave të ndryshuara dhe plotësuara me këtë 

Rregullore, mbeten në fuqi. 

 

Neni 4 

Efektet dhe hyrja në fuqi 

1. Kjo Rregullore lexohet dhe kuptohet si një me rregulloren bazë dhe konsiderohet pjesë përbërëse 

e saj, së bashku me dispozitat e ndryshuara. 

2. Kjo Rregullore hyn në fuqi më 4 gusht 2025. 
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